
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

40% CUMPLE

40% CUMPLE
20% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 39.285 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 39.285 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 26.566 39.285 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

LOPECA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEGGO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

LOPECA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. CUMPLE CUMPLE

LEGGO S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

40% CUMPLE

40% CUMPLE
20% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 43.001 712,17% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 43.001 237,40% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 43.001 161,86% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

40% 90

40% 90
20% 90

11 - 14 10.000.000.000
MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. 6 - 7 - 10 30.000.000.000

LEGGO S.A.S. 3 - 4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS
LOPECA S.A.S.

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTÁ FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTÁ FONADE FUNDACIÓN MARIO SANTODOMINGO ALCALDÍA DE CARTAGENA DE INDIAS

CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA - UBICADA EN LA URBANIZACIÓN

ALTOS DE LA SABANA - SECTOR LA PEÑATA EN EL

MUNICIPIO DE SINCELEJO DEPARTAMENTO DE

SUCRE

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS DISEÑOS

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO

INFANTIL - UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN

CIUDAD EQUIDAD EN EL MUNICIPIO DE SANTA

MARTA, DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

CONSTRUCCIÓN DEL CAMI VISTA HERMOSA EN

CIUDAD BOLIVAR - BOGOTÁ D.C.

CONTRATACIÓN EPC (LLAVE EN MANO) A PRECIO

Y PLAZO GLOBALES FIJOS DE ESTUDIOS DISEÑOS

LICENCIAMIENTO CONSTRUCCIÓN Y ENTREGA DE

UN CENTRO EDUCATIVO UBICADO EN LA

SUPERMANZANA MF-EQ-77 DENTRO DEL

MACROPROYECTO CIUDAD BICENTENARIO EN

DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS

CONSTRUCCIÓN DE LA PLAZA DE MERCADO SECTORIAL DE

SANTA RITA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA. SEGUNDA

ETAPA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

951219 721214 721214 721110 721211

39 42 7 26 6

CONTRATO 1 CONTRATO 1 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE7/07/2015 24/09/2015 3/07/2007 15/09/2014 26/06/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE6/06/2016 20/02/2017 15/01/2009 11/12/2015 9/08/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

67%

6992,15 7753,35 7413,00 11784,69 5341,36

13984,30 15506,70 24710,00 11784,69 7972,18

LOPECA S.A.S. LOPECA S.A.S. LOPECA S.A.S. MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. LEGGO S.A.S.

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

50% 50% 30% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                               5.341 CUMPLE                                                                                                5.341                                                                                                5.341 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                             22.159 CUMPLE                                                                                              22.159                                                                                              22.159 

                                                                                             11.785 CUMPLE                                                                                              11.785                                                                                              11.785 

                                                                                             11.785 CUMPLE                                                                                              11.785                                                                                              11.785 

                                                                                               5.341 CUMPLE                                                                                                5.341                                                                                                5.341 

CUMPLE 
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                             22.159 CUMPLE                                                                                              22.159                                                                                              22.159 

A folios 188 al 202 se relaciona la certificación con FINDETER – FIDUCIARIA

BOGOTÁ, la cual no es tenida en cuenta en su totalidad, toda vez que en su

objeto se evidencia la “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS” por valor de

$298.855.220 y de acuerdo con lo establecido en el literal f del numeral

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la experiencia específica habilitante. El

cual indica: En caso de que se relacionen en la misma certificación de

experiencia objetos diferentes al solicitado, el proponente deberá indicar los

ítems y valores relacionados con la experiencia que se solicita, motivo por el

cual, el comité evaluador procedió a descontar su valor del total de la

certificación.

A folios 207 al 214 se relaciona la certificación con FUNDACIÓN MARIO

SANTO DOMINGO, la cual no es tenida en cuenta en su totalidad, toda vez

que en su objeto se evidencia la ejecución de "ESTUDIOS Y DISEÑOS” por

valor de $843.718.220 y de acuerdo con lo establecido en el literal f del

numeral 6.2.2.2 Reglas para la valoración de la experiencia específica

habilitante. El cual indica: En caso de que se relacionen en la misma

certificación de experiencia objetos diferentes al solicitado, el proponente

deberá indicar los ítems y valores relacionados con la experiencia que se

solicita, motivo por el cual, el comité evaluador procedió a descontar su valor

del total de la certificación.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS
LOPECA S.A.S. 11 - 14 10.000.000.000

MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. 6 - 7 - 10 30.000.000.000
LEGGO S.A.S. 3 - 4 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
FONADE

IMAT INSTITUTO MÉDICO DE ALTA TECNOLOGÍA - 

ONCOMEDICA S.A.

CONSTRUCCIÓN DE UN MEGA COLEGIO EN EL

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL SUR EN LA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARÍA INMACULADA BAJO

LOS PARAMETROS DE LA NTC-4595 DEL ICONTEC PARA

AUMENTAR LOS INDICADORES DE COBERTURA

EDUCATIVA OFICIAL

CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA TIPO A EN EL SECTOR LOS COLORADOS EN

EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - DEPARTAMENTO

DE SANTANDER

CONSTRUCCIÓN DEL INSTITUTO MÉDICO DE ALTA

TECNOLOGÍA IMAT - MONTERÍA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721111 721111 721214

31 21 9

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE27/11/2013 21/02/2011 28/12/2005

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

27/02/2015 24/04/2012 31/10/2007

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S. LOPECA S.A.S.

80% 100% 100%

17504,17 14935,36 14061,90 0,00 0,00

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

14003,34 14935,36 14061,90 0,00 0,00

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

6 - 7 - 10 30.000.000.000
LEGGO S.A.S. 3 - 4 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS LOPECA S.A.S. 11 - 14 10.000.000.000
MARTÍNEZ CABALLERO S.A.S.


